
DODATEK č. 2 KE SMLouvĚ O DíLO

„Městské opevnění Beroun-jih-oprava bašty – úsek III“

č. smlouvy: 0439/2024/SOD/OMI

uzavřený dle ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů
(dále jen „občanský zákoník“)

1. Smluvní strany

1.1 Objednatel:

Město Beroun

Sídlo: Husovo nám. 68, Beroun-Centrum, 266 01 Beroun

Zastoupené: Ing. Michalem Mišinou, místostarostou

IČO: 00233129, DIČ CZ 00233129

Bankovní spojení: Komerční banka a.s.,

Č. účtu: 326131/0100

Kontaktní osoba: ve věcech technických:

Ing. Jindra Nová, vedoucí odboru majetku a investic Městského úřadu Beroun

tel. č.: 311 654 230, mail: omi@muberoun.cz

Eva Šinknerová, technik odboru majetku a investic Městského úřadu Beroun

tel. č.: 311 654 232, [REDACTED], mail: omi7@muberoun.cz

(dále jen jako „objednatel“)

1.2 Zhotovitel:

LANOSTAV OBNOVA PAMÁTEK s.r.o.

Sídlo: Svrkyně 35, 252 64 Svrkyně

Zástupce: Václav Sýba a Ing. Tomáš Hroch, jednatelé

IČO: 02573831, DIČ: CZ02573831

Bankovní spojení: Komerční banka a.s.,

Č. účtu: 107-6414480267/0100

Zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod sp. zn. C 220423

Kontaktní osoby (tel. č., email): Václav Sýba, tel. č. [REDACTED] e-mail: lanostav@lanostav.cz

(dále jen jako „zhotovitel“)

objednatel a zhotovitel dále společně též jako „smluvní strany“

2. Úvodní ustanovení

- 2.1 Smluvní strany spolu uzavřely dne 28. 8. 2024 smlouvu o dílo na veřejnou zakázku „Městské opevnění Beroun-jih-oprava bašty – úsek III“, jejíž předmětem je oprava části městského opevnění v Berouně (dále jen „smlouva“) a dne 1. 7. 2025 dodatek č. 1
- 2.2 Po vzájemné dohodě a zejména z důvodu optimalizace provádění stavebních prací smluvní strany uzavírají v souladu s čl. 2.9, 4.7 a 13.3 smlouvy tento dodatek č. 2 ke smlouvě. (dále jen „dodatek“), který mění a doplňuje smlouvu s tím, že v ostatních ustanoveních se smlouva nemění a zůstává v platnosti.

3. Předmět dodatku

- 3.1 Tímto dodatkem se upravuje předmět díla dle čl. 2 smlouvy a na to navazující doba plnění díla dle čl. 3 smlouvy a celková cena díla dle čl. 4 smlouvy, jak je uvedeno níže.
- 3.2 Předmět díla dle čl. 2 smlouvy se z důvodu změny rozsahu díla mění takto:
- nebude realizována dlažba v místnosti, nahrazena bude pouze štěrkovým podkladem
 - pod prahem místnosti bude uloženo litinové potrubí pro odvod přebytečné vody
 - součástí mříže bude instalována ochranná síť proti vhazování odpadků do místnosti
 - bude upravena cena za likvidaci odpadu (suti) dle skutečnosti

3.3 S ohledem na změny rozsahu předmětu díla dle čl. 3.2 výše, se smluvní strany dohodly na úpravě termínu dokončení a předání díla dle čl. 3.2 smlouvy takto:

Zhotovitel se zavazuje dokončit a předat dílo do 31. 01. 2026.

3.4 Cena díla dle čl. 4.1 smlouvy se v návaznosti na změny uvedené v čl. 3.2 tohoto dodatku mění následovně:

Cena celkem bez DPH dle smlouvy:	1 934 831,00 Kč
Zvýšení ceny dle dodatku č. 1 bez DPH:	1 230 341,70 Kč
Zvýšení ceny dle tohoto dodatku č. 2 bez DPH	18 269,90 Kč
Celková cena bez DPH:	3 183 442,60 Kč
DPH 21 %	668 522,95 Kč
Celková cena vč. DPH:	3 851 965,55 Kč

4. Závěrečná ustanovení

4.1 Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti uveřejněním v registru smluv.

4.2 Smluvní strany berou na vědomí, že tento dodatek vyžaduje ke své účinnosti uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, že s tímto uveřejněním souhlasí. Za účelem splnění povinnosti uveřejnění tohoto dodatku se smluvní strany dohodly, že ho do registru zašle město Beroun neprodleně, nejdéle však do 15 dnů, po jeho podpisu všemi smluvními stranami.

4.3 Plnění předmětu tohoto dodatku před jeho účinností se považuje za plnění podle tohoto dodatku a práva a povinnosti z něj vzniklé se řídí tímto dodatkem.

4.4 Tento dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu a každá smluvní strana obdrží dva stejnopisy.

4.5 Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v tomto dodatku nepovažují za obchodní tajemství podle § 504 občanského zákoníku a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek.

4.6 Tento dodatek je uzavírán na základě zmocnění v ustanovení článku 14.2. ve spojení s článkem 21.2 Vnitřní směrnice pro zadávání veřejných zakázek č. 3/2019, která byla přijata Zastupitelstvem města Beroun usnesením č. 98/2019 ze dne 18. 12. 2019, v platném znění. Město Beroun potvrzuje ve smyslu ustanovení § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, že byly splněny všechny podmínky podmiňující platnost tohoto právního jednání.

4.7 Smluvní strany prohlašují, že dodatek před jeho podpisem přečetly, že s jeho obsahem souhlasí a že tento dodatek byl sepsán na základě jejich pravé a svobodné vůle, vážně a srozumitelně nikoliv v tísní a za nápadně nevýhodných podmínek, na důkaz čehož jejich oprávnění zástupci připojují své podpisy.

Příloha: Vyčíslení méně a víceprací

ZHOTOVITEL:

Ve Svrkyni dne

Ing. Tomáš Hroch
jednatel

Václav Sýba
jednatel

OBJEDNATEL:

V Berouně dne

Ing. Michal Mišina
místo starosta

Beroun - městské opěvnění Bašta jih změny rozsahu před dokončením						poznámky
p.č.	práce	množství	jedn.	cena/jedn	celkem	
1	dlažba v místnosti	-1	soub.	67 133,10 Kč		bylo nahrazeno štěrkovým zásypem. Cena dle SOD
2	litinové potrubí pod prahem	1,8	m	8 650,00 Kč	15 570,00 Kč	odvodnění místnosti do vsakovací jímky, včetně výkopu, lože a zásypu. Vícepráce požadované
3	sít ochranná v otvoru místnosti	15,5	m2	1 780,00 Kč	27 590,00 Kč	zasítování mříže proti zanášení odpadky. Úprava mříže, ocelové lanko napínáky, očka, síť včetně kotvení. Vícepráce požadované
4	sut' 8,968 t	1	soub.	42 243,00 Kč	42 243,00 Kč	navýšení likvidace odpadu z prostor a kolem bašty. - Navýšení rozsahu oproti SOD. Cena dle SOD

Celkem bez DPH

DPH 21%

Celkem včetně DPH

18 269,90 Kč

3 836,68 Kč

22 106,58 Kč

